PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – TRT 8ª REGIÃO

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO - C-332

EDITAL Nº 10/2013 – TRT 8ª REGIÃO, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO torna públicos o resultado
provisório na análise da documentação para o desempate de notas e o resultado provisório na perícia
médica dos candidatos que se declararam com deficiência, referentes ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista Judiciário e de Técnico
Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho (TRT 8ª Região).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA O DESEMPATE DE NOTAS
1.1 Resultado provisório dos candidatos qualificados na análise da documentação para o desempate de
notas, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
Não houve candidato aprovado.
1.1.2 CARGO 9: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10013290, Darlan Salgueiro Silva.
1.1.3 CARGO 10: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR FEDERAL
Não houve candidato aprovado.
1.1.4 CARGO 11: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10031651, Aline Borges da Silva.
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
2.1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10000302, Karine Jeniffer da Silva Barbosa / 10023453, Luciana Maciel Cascaes / 10000038, Ronaldsson
Humboldt Cardoso de Franca e Silva.
2.1.2 CARGO 2: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ARQUITETURA
Não houve candidato aprovado.
2.1.3 CARGO 7: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
Não houve candidato aprovado.
2.1.4 CARGO 8: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO
Não houve candidato aprovado.
2.1.5 CARGO 9: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10032329, Igor Zwicker Martins / 10063792, Ingrid Nunes Fontenele / 10052106, Rodrigo da Motta
Neves.
2.1.6 CARGO 10: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – TRT 8ª REGIÃO

2

10003210, Jose da Conceicao Costa Neto / 10019689, Luciana Coelho Costa / 10001760, Mariane Araujo
da Silva.
2.1.7 CARGO 11: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10027680, Adrielson Souza Almeida / 10018557, Alexandro Vieira Rolim / 10018507, Antonio Maciel
Filho / 10042027, Ayrom Francklin Muller de Campos / 10041323, Barbara Maria Brandao Barroso
Rebello / 10065044, Bernadete de Sousa Ceciliano / 10045525, Brenda Silva de Lima / 10000638,
Daniele Miranda Batista / 10022939, Diego Sampaio de Sousa / 10038887, Douglas Fernandes Gomes de
Andrade / 10047967, Edirson Oliveira da Silva / 10038034, Eduardo Nazareno Costa Martins / 10004833,
Emanoel Eugenio Alves / 10005983, Ewerton Ferreira da Silva / 10016892, Fabio Cardoso Magalhaes /
10014660, Felipe dos Santos Gomes / 10024692, Francisco Ivanir Medeiros da Silva / 10057422, Gleyce
Oliveira da Silva / 10022922, Hamon de Souza Pontes / 10038070, Ingrid de Sousa Furtado / 10035295,
Jose Carlo de Araujo / 10003228, Jose da Conceicao Costa Neto / 10060611, Josicleide da Conceicao
Marques / 10010330, Josyane Braga Barbosa / 10026932, Julia Arianne Flores Alves / 10008958, Katileia
Ericeira Ferreira / 10053249, Kelen Barbosa Mendes Nobre / 10021293, Kirmair Paixao da Silva /
10008280, Laudiceia Batista Matos / 10001210, Lucas Negrao Boulhosa / 10053266, Lucimara de Sousa
Barros / 10054157, Lucinaldo da Silva Ferreira / 10001479, Luiz Fernando Brito Rocha / 10030419,
Marcio da Paixao Barros / 10078274, Marcio de Leao Martins / 10059217, Marcio Luiz da Silva /
10062415, Marco Aurelio Barros Monteiro / 10013639, Maria Eliete Fernandes da Silva / 10023389,
Maria Nilde Alencar de Lima / 10054020, Maria Petilo Fonte Boa / 10059047, Maria Vania Quirino dos
Santos / 10001784, Mariane Araujo da Silva / 10022867, Marilia Mota de Oliveira / 10042974, Michel
Pratini Lourinho Araujo / 10013183, Moises Rabelo Feitosa / 10043408, Monique Curado Carvalho
Franco Rabelo / 10015669, Pedro Garcia Brito / 10042889, Priscila Soares Barbosa / 10053607,
Raimundo Daniel da Silva Cunha / 10035882, Rayana Machado Farias / 10036624, Reinaldo Jose Reis de
Miranda / 10011800, Renata de Oliveira Cavalcante Fernandes / 10002502, Rivetla Cristo Sales Cruz /
10023776, Ronaldo Nominato Teixeira / 10000217, Ronaldsson Humboldt Cardoso de Franca e Silva /
10026416, Silvana Veloso Barbosa / 10069664, Simone Moura de Melo / 10002682, Thiarlliane da Silva
Sousa.
2.1.8 CARGO 12: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ENFERMAGEM
Não houve candidato aprovado.
3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA O
DESEMPATE DE NOTAS
3.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na análise da documentação
para o desempate de notas das 9 horas do dia 21 de novembro de 2013 às 18 horas do dia 22 de
novembro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trt8_13, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
4 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
4.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 8 horas do dia 21 de
novembro de 2013 às 17 horas do dia 22 de novembro de 2013, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt8_13.
4.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 21

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – TRT 8ª REGIÃO

3

e 22 de novembro de 2013, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas, observado o horário
local, pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá entregar, no ato do recurso, procuração
simples e específica para tal finalidade, nos seguintes endereços, conforme modelos de formulários
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt8_13.

Cidade/UF Endereço

Belém/PA
Escola Meu Pedacinho do Céu, Rua Boaventura da Silva – nº 1.004 (entre
Generalíssimo Deodoro e 14 de Março).

Macapá/AP
Escola Estadual José de Anchieta, Avenida Professora Cora de Carvalho, n º
136 – Santa Rita.

Marabá/PA
EMEF Coronel João Anastácio de Queiroz, Folha 16, Quadra E, Lote Especial,
s/nº – Nova Marabá.

Santarém/PA
EEEM Álvaro Adolfo da Silveira, Avenida Marechal Rondon, s/nº – Santa
Clara.

4.3 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho do laudo médico, bem
como a interposição de recursos.
4.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
4.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
4.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo ou em
desacordo com o Edital nº 1 – TRT 8ª Região, de 5 de julho de 2013, ou com este edital.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, o resultado
final na análise da documentação para o desempate de notas e o resultado final do concurso público
serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trt8_13, na data provável de 27 de novembro de 2013.

ODETE DE ALMEIDA ALVES
Desembargadora do Trabalho e

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região